
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: APROBAR RD 257.2020 - DESIGNACIONES DOCENTES

 
VISTO:

            La Resolución Decanal N°257/2020, dictada ad referéndum de este Cuerpo;

Y CONSIDERANDO:

            Los fundamentos expuestos en la Resolución de que se trata;

            Que puesta a consideración, fue aprobada por mayoría de votos, con la abstención del
señor Consejero Docente: Andrés Rossetti;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACTULAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Aprobar la Resolución Decanal N°257/2020, dictada ad referéndum de este Cuerpo
y, en consecuencia, disponer: 1) Designar al siguiente personal docente de la Facultad de
Derecho, en los cargos y funciones que en cada caso se indica, a partir del 01 de abril de 2020 y
en forma interina hasta el 31 de marzo de 2021 o antes si el cargo fuera provisto por concurso,
encuadrando las mismas en disposiciones del Anexo II del Decreto 1610/93:

ALVAREZ, SILVINA MARCELA (41537) en un cargo de Profesor Ayudante “A” con
dedicación semiexclusiva (C. 118) en Taller de Jurisprudencia I

ARRIOLA, CAROLINA (41358) en un cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple (C.
111) en Práctica Profesional I

BIANCIOTTI, CARLOS S. (30838) en un cargo de Profesor Adjunto con dedicación
semiexclusiva (C. 110) en Problemas del conocimiento y formas de razonamiento jurídico

BLANCO, OSCAR (39086) en un cargo de Profesor Asistente con dedicación semiexclusiva
(C. 114) en Derecho Privado III



CALVIMONTE, ERARDO (41268), en un cargo de Profesor Adjunto con dedicación
semiexclusiva (C. 110) en Práctica Profesional III

CARLETTO KORBER, INGRID (35264) en un cargo de Profesor Asistente con dedicación
simple (C. 115) en Práctica Profesional III

CHALHUB FRAU, SILVANA (31129) en un cargo de Profesor Ayudante “A” con dedicación
simple (C. 119) en Práctica Profesional I

CHALUP, ROSA E. (42633) en un cargo de Profesor Ayudante “A” con dedicación
semiexclusiva (C. 118) en Práctica Profesional III

CÓPPOLA, PATRICIA JOSEFINA (25538), en un cargo de Profesor Adjunto con dedicación
simple (C.111) en Introducción al Derecho

D´ANTONA, MARIA EUGENIA (45073) en un cargo de Profesor Asistente con dedicación
simple (C. 115) en Práctica Profesional I

DESPOUY, PEDRO (38826) en un cargo de Profesor Ayudante “A” con dedicación
semiexclusiva (C. 118) en Derecho Penal II

DI GIUSTO, MARIA CECILIA (47557) en un cargo de Profesor Ayudante “A” con
dedicación simple (C. 119) en Derecho Privado II

DI PASQUANTONIO, LUCAS (49444) en un cargo de Profesor Asistente con dedicación
semiexclusiva (C. 114) en Derecho Romano

GARAY, LAURA (39631) en un cargo de Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva (C.
110) en Derecho Privado I

LEDESMA, RAMONA (18423) en un cargo de Profesor Adjunto con dedicación
semiexclusiva (C.110) en Taller de Jurisprudencia I

LOMBARDI, ANA (37688) en un cargo de Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva
(C.110) en Derecho Penal I.

MONTEOLIVA, VICTORIA (26916) en un cargo de Profesor Asistente con dedicación
semiexclusiva (C. 114) en Práctica Profesional II.

OGAS, MARIA LOURDES (48599) en un cargo de Profesor Asistente con dedicación
semiexclusiva (C. 114) en Taller de Jurisprudencia I

OJEDA, SUSANA (31192) en un cargo de Profesor Asistente con dedicación semiexclusiva (C.
114) en Práctica Profesional I

ORGAZ, JORGE (38507) en un cargo de Profesor Asistente con dedicación simple (C. 115) en
Derecho Administrativo.

QUIJADA, LEANDRO A. (33782) en un cargo de Profesor Asistente con dedicación simple
(C. 115) en Derecho Penal I.

REYNA, CARLOS MARTIN (23328) en un cargo de Profesor Adjunto con dedicación
semiexclusiva (C. 110) en Taller de Jurisprudencia I

ROBLEDO, FEDERICO (h) (47962) en un cargo de Profesor Ayudante “A” con dedicación
simple (C. 119) en Derecho Público Provincial y Municipal.



ROBLES, MARTIN C. (48814) en un cargo de Profesor Ayudante “A” con dedicación simple
(C. 119) en Práctica Profesional II

SALA MERCADO, JOSE P. (50459) en un cargo de Profesor Ayudante “A” con dedicación
semiexclusiva (C.118) en Derecho Privado IV

SALOMON, LAURA (38213) en un cargo de Profesor Asistente con dedicación simple (C.
114) en Práctica Profesional III

VERRI, ROMINA (45379) en un cargo de Profesor Ayudante “A” con dedicación simple (C.
119) en Derecho Constitucional

VOCOS, MARIA TERESA (32865) en un cargo de Profesor Adjunto con dedicación
semiexclusiva (C. 110) en Introducción al Derecho. 2) El personal designado por el Art. 1° de la
presente deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de
la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente, en el término de 10 (diez) días a
los efectos del trámite pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56° de la
Ordenanza HCS N° 12/85 (to. 1990)

Artículo 2: Protocolícese, hágase saber, dese copia. Gírese a la Dirección de Personal de esta
Facultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A DOS
DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.


	fecha: Lunes 24 de Agosto de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-92-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-08-20T10:05:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Victorino Francisco SOLA
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-24T18:12:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Barrera Buteler
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-24T18:13:05-0300
	GDE UNC




